
AÑO XX 20 de octubre de 2023 BOUC n.º 34 

III. OPOSICIONES Y CONCURSOS 
 
 

III.2. PERSONAL TÉCNICO, DE GESTIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN Y 
SERVICIOS 

 
Resolución de 9 de octubre de 2023, por la que se procede a la adjudicación de las 
plazas convocadas mediante concurso libre de méritos (convocatoria excepcional de 
estabilización de empleo temporal de larga duración) para las plazas ocupadas de forma 
temporal con anterioridad al 1 de enero de 2016, en los términos establecidos en las 
Disposiciones Adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la temporalidad en el empleo público, por Resolución de 15 de 
diciembre de 2022 (BOCM, BOUC de 21 de diciembre). 
 
De conformidad con lo establecido en la base 9 de la convocatoria, este Rectorado, en uso de 
las competencias que tiene conferidas y una vez comprobado que los aspirantes, que las 
distintas comisiones de valoración han propuesto con mayor puntuación en las ordenes 
correspondientes, reúnen los requisitos establecidos en la presente convocatoria, ha resuelto: 

Primero. - Proceder a la adjudicación definitiva de las plazas convocadas por resolución de 
fecha 15 de diciembre de 2022, a los aspirantes que se relacionan en el ANEXO con el centro y 
la jornada que se especifica y la orden a la que corresponde. 

Segundo. - Publicar dicha adjudicación en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» y en 
la página web de la Universidad. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer con 
carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes ante el Rector de la 
Universidad Complutense, o bien directamente recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo 
de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos 
contados a partir del día siguiente al de su publicación. 

EL RECTOR, P.D. LA GERENTE (Decreto Rectoral 28/2023, de 28 de junio, BOCM 162, de 10 
de julio), P.D.F. EL VICEGERENTE DE RECURSOS HUMANOS (Res. de 14 de septiembre de 
2023 de la Gerente de la UCM, BOUC 31, de 20 de septiembre), Felipe Martínez López. 
 
 



AÑO XX 20 de octubre de 2023 BOUC n.º 34 

ANEXO I 

ADJUDICACIÓN DE PUESTOS MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS LIBRE, ESTABILIZACIÓN (RESOLUCIÓN 15/12/2022) 

PUESTO ADJUDICADO DATOS DEL ADJUDICATARIO/A 

COD. 
PUESTO 

PUESTO JORNADA CENTRO APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Nº DE ORDEN 1, A1- T.G.S. LAB. BIOQUIMICA/FISIOLOGIA/MICROBIOLOGIA 

L159.7 
TITULADO GRADO SUPERIOR LABORATORIO 
BIOQUIMICA/FISIOLOGIA/MICROBIOLOGIA 

MAÑANA Y 
TARDE 

FACULTAD DE FARMACIA 
GONZALEZ GARCES, 

MARIA MAR 
***2254** 

Nº DE ORDEN 2, A1- T.G.S. GESTION ECONOMICA DE PROYECTOS Y CONTRATOS 

L335.1 
TITULADO GRADO SUPERIOR GESTION 
ECONOMICA DE PROYECTOS Y CONTRATOS 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

CASAS GONZALEZ, 
MARIA 

***2821** 

Nº DE ORDEN 3, A1- T.G.S. GESTION DE PROYECTOS Y CONTRATOS 

L335.2 
TITULADO GRADO SUPERIOR GESTION DE 
PROYECTOS Y CONTRATOS 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

GOMEZ MARTINEZ, 
CRISTINA 

***9070** 

Nº DE ORDEN 4, A1- T.G.S. ADMINISTRACION Y CALIDAD 

L335.3 
TITULADO GRADO SUPERIOR 
ADMINISTRACION Y CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

CERDEIRIÑA SIMON, 
LORENA CAROLINA 

***0238** 



AÑO XX 20 de octubre de 2023 BOUC n.º 34 

Nº DE ORDEN 5, A1- T.G.S. LAB. ANIMALARIO, MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

L335.5 
TITULADO GRADO SUPERIOR LABORATORIO 
ANIMALARIO, MICROBIOLOGIA, 
BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA Y 
PD 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

MAZARIEGOS 
MARTINEZ-PEÑALVER, 

MARIA 
***8656** 

Nº DE ORDEN 6, A1- T.G.S. LAB. CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION, CONTROL DE CALIDAD Y SEGURIDAD 

L336.1 

TITULADO GRADO SUPERIOR LABORATORIO 
CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION, CONTROL DE CALIDAD Y 
SEGURIDAD 

MAÑANA Y 
PD 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

GONZALEZ 
DOMINGUEZ, SERGIO 

***9807** 

Nº DE ORDEN 7, A1- T.G.S. LAB. PRODUCTOS INMUNOLOGICOS, ENSAYOS CLINICOS Y MICROBIOLOGIA 

L339.1 
TITULADO GRADO SUPERIOR LABORATORIO 
PRODUCTOS INMUNOLOGICOS, ENSAYOS 
CLINICOS Y MICROBIOLOGIA 

MAÑANA Y 
PD 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

GARCIA-SECO 
ROMERO, MARIA 

TERESA 
***8246** 

Nº DE ORDEN 8, A1- T.G.S. LAB. PATOLOGIA ANIMAL, ANIMALARIO Y MICROBIOLOGIA 

L340.1 
TITULADO GRADO SUPERIOR LABORATORIO 
PATOLOGIA ANIMAL, ANIMALARIO Y 
MICROBIOLOGIA 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

CABAÑES RODRIGUEZ, 
DARIO 

***5700** 

L342.4 
TITULADO GRADO SUPERIOR LABORATORIO 
PATOLOGIA ANIMAL, ANIMALARIO Y 
MICROBIOLOGIA 

TARDE 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

BLAZQUEZ RANGEL, 
JOSE ANTONIO 

***0343** 

Nº DE ORDEN 9, A1- T.G.S. LAB. ASISTENCIA GANADERA, ANIMAL, MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

L342.1 
TITULADO GRADO SUPERIOR LABORATORIO 
ASISTENCIA GANADERA, ANIMAL, 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA Y 
PD 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

BARCENA ASENSIO, 
MARIA CARMEN 

***3626** 



AÑO XX 20 de octubre de 2023 BOUC n.º 34 

Nº DE ORDEN 10, A1- T.G.S. LAB. ZOONOSIS, MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

L342.2 
TITULADO GRADO SUPERIOR LABORATORIO 
ZOONOSIS, MICROBIOLOGIA, 
BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA Y 
PD 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

UGARTE RUIZ, MARIA ***4554** 

Nº DE ORDEN 11, A1- T.G.S. LAB. VIGILANCIA SANITARIA EQUINA, MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

L342.3 
TITULADO GRADO SUPERIOR LABORATORIO 
VIGILANCIA SANITARIA EQUINA, 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA Y 
PD 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

CRUZ LOPEZ, FATIMA ***4400** 

Nº DE ORDEN 12, A1- T.G.S. LAB. ANIMALARIO, MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

L342.9 
TITULADO GRADO SUPERIOR LABORATORIO 
ANIMALARIO, MICROBIOLOGIA, 
BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

MOYA ALVAREZ, NURIA ***4350** 

Nº DE ORDEN 13, A1- T.G.S. LAB. MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

L342.12 
TITULADO GRADO SUPERIOR LABORATORIO 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

MARTINEZ ALARES, 
IRENE 

***8031** 

Nº DE ORDEN 14, A2- T.G.S. ADMINISTRACION 

L206.26 
TITULADO GRADO SUPERIOR 
ADMINISTRACION 

MAÑANA FACULTAD DE PSICOLOGIA 
MARTINEZ FERNANDEZ, 

MARIA BELEN 
***7512** 

L206.27 
TITULADO GRADO SUPERIOR 
ADMINISTRACION 

MAÑANA FACULTAD DE PSICOLOGIA 
MONTERO MUÑOZ-
REJA, ANA ISABEL 

***5540** 



AÑO XX 20 de octubre de 2023 BOUC n.º 34 

Nº DE ORDEN 15, A2- T.G.S. LAB. PATOLOGIA ANIMAL, ANIMALARIO Y MICROBIOLOGIA 

L341.1 
TITULADO GRADO SUPERIOR LABORATORIO 
PATOLOGIA ANIMAL, ANIMALARIO Y 
MICROBIOLOGIA 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

FERNANDEZ MANZANO, 
ALVARO 

***2453** 

Nº DE ORDEN 16, C1- T.E. I MANTENIMIENTO, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

L335.6 
TÉCNICO ESPECIALISTA I MANTENIMIENTO, 
BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

ALCUBILLA ALONSO, 
PEDRO 

***0396** 

Nº DE ORDEN 17, C1- T.E. I CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN Y CONTROL DE CALIDAD 

L336.2 
TÉCNICO ESPECIALISTA I CIENCIA Y 
TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN Y 
CONTROL DE CALIDAD 

MAÑANA Y 
PD 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

ANCOCHEA NODAL, 
CARLOS 

***5017** 

Nº DE ORDEN 18, C1- T.E. I LAB. MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD, CALIDAD Y GESTIÓN  

L337.1 
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD, CALIDAD 
Y GESTIÓN  

MAÑANA Y 
PD 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

LOZANO BARRILERO, 
FRANCISCO JAVIER 

***8174** 

L338.1 
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD, CALIDAD 
Y GESTIÓN  

MAÑANA Y 
PD 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

GARCIA MARTIN, MARIA ***5394** 

L338.2 
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD, CALIDAD 
Y GESTIÓN  

MAÑANA Y 
PD 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

CASAMAYOR SANZ, 
ALMUDENA 

***7106** 

Nº DE ORDEN 19, C1- T.E. I LAB. ANIMALARIO, MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

L342.5 
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
ANIMALARIO, MICROBIOLOGIA, 
BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

DELGADO GARCIA, 
LAURA 

***1883** 



AÑO XX 20 de octubre de 2023 BOUC n.º 34 

L342.6 
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
ANIMALARIO, MICROBIOLOGIA, 
BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

DUQUE ACEDO, DAVID ***5268** 

Nº DE ORDEN 20, C1- T.E. I LAB. MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

L342.7 
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

RIVERO MUÑOZ, 
ESTEFANIA 

***0341** 

L342.8 
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA Y 
TARDE Y PD 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

RIVERA ARROYO, 
BELEN 

***9974** 

L342.10 
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

ALENDE GARCIA, 
TATIANA 

***6193** 

L342.11 
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

MAASOUMI NOUHA, 
NISRINE 

***7754** 

L342.13 
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

VIÑOLO AGUEDA, 
CRISTINA 

***0824** 

L342.14 
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

SANCHEZ MARTIN, 
LAURA 

***8188** 

L342.15 
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
MICROBIOLOGIA, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

TORRE CAMA, 
GABRIELA LUZ 

***9864** 

Nº DE ORDEN 21, C2- T.E. II ADMINISTRACION Y CALIDAD 

L335.4 
TÉCNICO ESPECIALISTA II ADMINISTRACION 
Y CALIDAD 

D/R 
HABITUAL 
MAÑANA 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

VIDAL FRANCO, 
RUDOPIS MARIA 

***1016** 



AÑO XX 20 de octubre de 2023 BOUC n.º 34 

Nº DE ORDEN 22, C2- T.E. II CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y CONTROL DE CALIDAD 

L336.3 
TÉCNICO ESPECIALISTA II CIENCIA Y 
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y 
CONTROL DE CALIDAD 

MAÑANA 
CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

HERNANDEZ CARRILLO, 
JAVIER 

***9276** 

Nº DE ORDEN 23, D- T. AUX. LAB. MANTENIMIENTO, BIOSEGURIDAD Y CALIDAD 

L342.16 
TÉCNICO AUXILIAR LABORATORIO 
MANTENIMIENTO, BIOSEGURIDAD Y 
CALIDAD 

D/R 
HABITUAL 

TARDE 

CENTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA VETERINARIA 

PRIETO DE BURGOS, 
DANIEL 

***2017** 

 


